MOÇÃO Nº 6/2014

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos 124, IV do Regimento Interno, a presente

Moção de Pesar a ser encaminhada à família do ex-Vereador ILÍDIO VIEIRA NETO.
Sua morte é uma grande perda para nós, todos os seus amigos e, principalmente, os seus

familiares.

O Senhor Ilídio foi vereador nesta Casa no período de 31/01/1967 a 30/01/1971, tendo

se destacado por suas posições vanguardistas, lutando muito para o desenvolvimento de nossa

cidade. Desportista, foi atleta do Carandaí Esporte Clube e após encerrar suas atividades foi

grande incentivador do clube.

Esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar, rogando a Deus que traga

conforto aos corações enlutados com a perda do ente querido.

Sala "Vereador Professor Guido Lourenço", 26 de fevereiro de 2014.

COR JESUS MORENO

-Vereador-